
Ano III • Nº 223 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 15 de fevereiro de 2017

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

    SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO                                                                                                      01
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOICAL E CIDADANIA                                               02                                  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                                                                                02 

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Anderson Miranda Moreira
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 959/2017 - DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

“ALTERA A REDAÇÃO DO ART. Nº 1º, DA PORTARIA 
MUNICIPAL Nº 956/2016, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

   R    E    S    O  L  V   E

Art. 1º)- Fica alterada da Redação do art. 1º, da Portaria 
Municipal nº 956/2017, de 06 de fevereiro de 2017, ficando com a 
seguinte redação:

“Art. 1º)- Fica o Sr. Sebastião Mendes de Sousa, Secretário 
Municipal de Educação e Cultura, designado para exercer a Função de 
Gestor e Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação, onde 
estará apto a fazer a direção, gestão e a ordenação das despesas dos 
recursos destinados à Educação Pública Municipal de Guaraí”.

Art. 2º)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a partir de 1º (primeiro) de fevereiro de 
2017, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ,  Estado do 
Tocantins, aos oito dias do mês de fevereiro do ano de 2017.                                                                                                                                            
                         

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Anderson Miranda Moreira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 967/2017 - DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

“DESIGNA, EM SUBSTITUIÇÃO, SERVIDOR COMO 
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGOEIRO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

D   E    C   R   E   T   A

Art.1º)- Designar o Servidor Municipal, Sr. Manoel Barbosa 
Aguiar Manuel, como Membro de Apoio ao Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura de Guaraí, em substituição ao Servidor Municipal, Sr. Rogério 
Batista de Souza, na abertura da Licitação do dia 16 de fevereiro de 2017.

Art. 2º)- Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ,  Estado do 
Tocantins, aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de 2017
.                                                                                                                                                                     

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Anderson Miranda Moreira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças



Ano III • Nº 223 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 15 de fevereiro de 2017 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE  
DESENVOLVIMENTO SOCIAL  E  CIDADANIA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 005/2017 - DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2017.

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 01 e 1/2 (UMA E MEIA) 
diárias, no valor de R$ 315,00 (TREZENTOS E QUINZE REAIS), 
mais os valores das passagens de ida e volta em van, no valor 
de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), totalizando o valor de R$ 395,00 
(TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). afim de cobrir despesas 
com alimentação e transporte da Servidora Municipal, Srª. MARIA 
JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA E GESTORA 
E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 2949 portadora 
do CPF Nº 604.788.961-15, QUE IRÁ PARTICIPAR DA 96º REUNIÃO 
ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO 
TOCANTINS (CIB/TO) E DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO PLENO O 
CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS, nos 
dias 15 e 16/02/2017, na Cidade de PALMAS – TO, conforme Pauta 
da CIB/TO e Convite do CEAS, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA ORDENADORA DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos quatorzes dias do mês de fevereiro de 2017. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇO 001/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Guaraí/TO torna público que a data de abertura 
do torneio licitatório, TOMADA DE PREÇO N.º 001/2017, com a finalidade 
de contratar empresa para prestação de serviços por equipe para 
manutenção preventiva e corretiva predial, praças e jardins, manutenção 
de tapa-buracos, manutenção de pontes e bueiros nas estradas 
vicinais, utilizando pessoal experiente, COMUNICA que por razões 
administrativas e processuais teve sua data de abertura remarcada para 
o dia 22/02/2017, às 09h:00min.

Guaraí/TO, 16 de fevereiro de 2017.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL


		2017-02-15T14:29:31-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




